Obec Hlušice
Zastupitelstvo obce Hlušice

Zápis
Z 2. zasedání Zastupitelstva obce Hlušice,
konaného dne 26. listopadu 2018, od 17:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Hlušice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou obce p. Jaroslavem Trejbalem („dále jako „předsedající“). 
Před zahájením zasedání bylo členovi zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Složení slibu člena zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomného člena zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Hlušice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) . 

Člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Ing. Jiřího Wágnera a p. Radku Trejbalovou a zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Jiřího Wágnera a  p. Radku Trejbalovou a zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.

Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Předsedající dal hlasovat o doplnění programu o následující body:

1)   Rozpočtové opatření č. 14 a 15. 

2) Zřízení výboru pro životní prostředí , určení členů výboru pro životní prostředí a volba předsedy výboru pro životní prostředí.

3) Změna člena finančního výboru. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje následující program  zasedání:

1) Schválení programu zasedání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2) Schválení přijetí daru pro ZŠ a MŠ Hlušice.
3) Projednání a schválení „Smlouvy o zřízení věcného břemene“.
4) Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Hlušice na soutěž „Já už to znám, umím…“.
5) Projednání a schválení veřejno-právní smlouvy s Městem Nový Bydžov.
6) Projednání a schválení smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – plynovodní přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.
7) Projednání a schválení smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – vodovodní a kanalizační  přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.
8) Rozpočtové opatření č. 14 a 15.
9) Zřízení výboru pro životní prostředí , určení členů výboru pro životní prostředí a volba předsedy výboru pro životní prostředí.
10) Změna člena finančního výboru. 
11) Diskuze.

Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 2 – Schválení přijetí daru pro ZŠ a MŠ Hlušice.

Předsedající seznámil zastupitele s Darovací smlouvou pro ZŠ a MŠ Hlušice . OZ s touto smlouvou souhlasí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schválilo Darovací smlouvu. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Bod 3 – Projednání a schválení „Smlouvy o zřízení věcného břemene“.

Předsedající seznámil zastupitele se „Smlouvou o zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 42, zahrada 43/1 a ostatní plocha 503/3 v k.ú. Hlušice pro vlastníky stavebního pozemku č. 276 k právu chodit nebo se dopravovat lidskou silou, jakožto i aby jiní přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo lidskou silou se dopravovali a dále je oprávněn jezdit jakýmikoli vozidly přes služebné pozemky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice zřizuje _Smlouvu o zřízení věcného břemene“. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Volba předsedy finančního výboru: 

Bod   4  –   Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Hlušice na soutěž „Já už to znám, umím ….“.

Předsedající seznámil členy zastupitelstva s žádostí SŠTŘ o poskytnutí příspěvku ve výši 15.000 Kč na pořádání soutěže „Já už to znám, umím….“. OZ souhlasí s uzavřením „Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory“.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje „Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory“ se SŠTŘ Nový Bydžov. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Bod 5 – Projednání a schválení veřejno-právní smlouvy s Městem Nový Bydžov. 

Předsedající  seznámil zastupitele se zněním nové „Veřejnoprávní smlouvy“ s Městem Nový Bydžov, jedná se o smlouvu, která řeší řešení přestupků na území naší obce. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje novou „Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků mezi obcemi“, včetně přílohy č. 1 – ceník řízení o přestupcích a zároveň nahrazení v plném rozsahu stávající veřejnoprávní smlouvy novou veřejnoprávní smlouvou. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Bod 6 – Projednání a schválení smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – plynovodní přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – plynovodní přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – plynovodní přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Bod 7 – Projednání a schválení smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – vodovodní a kanalizační přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.

Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – vodovodní a kanalizační  přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s KHK – vodovodní a kanalizační přípojka pro BD se sociálním bydlením – Hlušice 33.
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 14 a 15
	
Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 14 a 15.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje rozpočtové opatření č. 15.
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Bod   9  –   Zřízení výboru pro životní prostředí. 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo výbor pro životní prostředí, přičemž bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice zřizuje výbor pro životní prostředí. Výbor bude tříčlenný.
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 1
Usnesení č. 10 bylo schváleno.
Volba předsedů jednotlivých výborů: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru pro životní prostředí.  Byly podány následující návrhy: předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy výboru pro životní prostředí p. Ing. Karla Průchu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice volí předsedou výboru pro životní prostředí p. Ing. Karla Průchu.
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 1
Usnesení č. 11 bylo schváleno.
Volba členů výboru pro životní prostředí: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy výboru pro životní prostředí. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Karel Průcha navrhl zvolit členem výboru pro životní prostředí p. Davida Průchu a p. Veroniku Kohoutovou. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice volí členy výboru pro životní prostředí p. Davida Průchu a p. Veroniku Kohoutovou
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 1
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Bod 10 – Změna člena finančního výboru. 

Předseda finančního výboru Ing. Jiří Wágner navrhl schválit výměnu člena svého výboru. Místo p. Jany Rohlíčkové navrhuje p. Michaelu Šafaříkovou.  
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje členem finančního výboru p. Michaelu Šafaříkovou a zároveň ruší člena finančního výboru p. Janu Rohlíčkovou. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 1
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Bod 11 – Diskuze

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
[bookmark: _GoBack]Zápis byl vyhotoven dne:    28. listopadu 2018


Zapisovatel:	Martina Vízková


Ověřovatelé:             Radka Trejbalová, dne ...........................................

          Ing. Jiří Wágner, dne ...........................................




Starosta:                    Jaroslav Trejbal, dne ...........................................


